PAGE
2

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от ___________                                                                                                  № ____
станица  Новорождественская
О  проведении общерайонного субботника и Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории  Новорождественского сельского поселения
Тихорецкого района
  После завершения осенне-зимнего периода состояние территории Новорождественского сельского поселения по наведению санитарного порядка.

 В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных мер по благоустройству территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и создания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период, в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Тихорецкий район от 20 февраля 2017 года № 48-р «О проведении общерайонного субботника и Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка»:

  1.Организовать и провести на территории Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района:

 с 1 марта 2017 года по 30 апреля 2017 года проведение Всекубанского двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;

 11 марта 2017 года – общерайонный субботник;

 8 апреля 2017 года – Всекубанского субботника.
2. Заместителю главы Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района О.П.Ланг:

2.1.Провести организационно-разъяснительную работу для выполнения работ по благоустройству и санитарной очистки придомовых территорий, внутриквартирных территорий, автомобильных дорог местного значения, площадей, зеленных зон, иных зон общего пользования, территорий закрепленных за соответствующими организациями.

2.2.Организовать проведение:

Инвентаризации скверов, парков и других зеленных зон для отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

Ликвидации стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на лесополосы, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

Работ по снижению численности бесхозных и безнадзорных животных;

Подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль за качеством  питьевой воды, подаваемой населению.

2.3.Еженедельно (по пятницам) представлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения двухмесячника, а 11 марта - общерайонного и 8 апреля 2017 года – Всекубанского субботниках о  ходе проведения общерайонных субботниках в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Тихорецкий район.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

        О.П.Ланг